Câmara Municipal de Juquiá

Comprovante de Protocolo

Número do Protocolo 2020284

PROJETO DE LEI Nº 41/2020 - DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
Ementa CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autor PREFEITO MUNICIPAL

Tipo da Matéria Projeto de Lei

Documento protocolado por Lais em 11/11/2020 16:38:00 o

o AES
Ç EO

na

[PREFEITURA DES,
| É

d

( Município de Interesse Turístico i

Juquiá, 11 de Novembro de 2020.

MENSAGEM Nº 41/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente;

ente desta Casa

enviando para

)lementar e dá

Legislativa,
apreciação «

dotações das
diversas secretarias

O assunto ao

nos do artigo 51

Ao Excelentíssimo Senhor
NAZEM JAZE
Presidente da Câmara Municipal
Juquiá/SP

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hediazi, 42 — Bairro Floresta — Juquiá - SP 11800-000

Email: prefeitura Sjuguia.sp.gov.br - Telefone: [13)3844-6111 Ramal: 212

| PREFEITURA DES.
4 À

|
| Município de Interesse Turístico ;

PROJETO DE LEI Nº 41/2020, de 11 de novembro de 2020.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

cipal de Juquiá, no uso de suas
ípio, faz

RENATO DE

MA SOARES, Prefeito Mu

Lei Federal nº

quatrocentos e

çar as dotações

AÇÃO 2038-M uténção é

FONTE 03 — Outras Fontes, a o

ELEMENTO (25) 3.3.90. 300 “Material de Consumo * 2.500,00

UNIDADE ORÇ. | 02.02 -—- SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSUNTOS JURÍDICOS
    PROGRAMA 0003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40 A.

Rua Mohamed Said Hedijazi, 42 — Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800- 000, Ea

Email: prefeitura Sjuquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 21%,

[PREFEITURA DES,

É ”

Í

( Município de Interesse Turístico |

Meio Ambiente

FONTE 01 — Recurso Próprio

ELEMENTO (152) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — 150.000,00

Pessoal Civil

ELEMENTO (153) 3.1.90.13 — Obrigações Patronais | 27.000,00

UNIDADE ORG. | 02.08 —- “SECRET! A T MUNICI AL DE

EDUCAÇÃO — e

PROGRAMA / 0023- ENSINO INFANTIL |

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO

UNIDADE ORÇ.

2.237,17

    PROGRAMA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO

AÇÃO 2025 — Manutenção do Ensino Infantil 60%
    pio

an

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 — Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800-000

Email: prefeituragjuquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

/

A A

r ei

E

e aÃ e lou
IPREFEITURA, DES:

t Município de Interesse Turístico

MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

AÇÃO 2005 — Manutenção da Secretaria

FONTE 01 — Recurso Próprio

ELEMENTO (30) 3.1.90.11 — Vencimentos é Vantagens Fixas — 40.000,00

Pessoal Civil

ELEMENTO 5.000,00

UNIDADE ORÇ.

PROGRAMA 7.

5.000,00

ELEMENTO | 40.000,00

UNIDADE ORÇ.

PROGRAMA [0019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE |

“| AÇÃO 2017 — Manutenção da Secretaria de Agricultura e E

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40 7

Rua Mohamed Said Hedijazi, 42 - Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800-000 o

Email: prefeituraSiuquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-611] Ramal: 212 el

I PREFEITURA DES.

( Ê

| Município de Interesse Turístico ;

FONTE 02 — Recurso do Estadual

ELEMENTO (240) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas — 490.000,00

Pessoal Civil

ELEMENTO (241) 3.1.90.13 — Obrigações Patronais 268.400,00

UNIDADE ORÇ. 02.11 —- | SECRETARIA MUNICIPAL DE

TURISMO, ESPORTES E CULTURA.

MUNICIPAL DE TURISMO, ESP:

0036 = MANUTENÇÃO DA SECRI FTARIA
E

ULTURA

3.000,00

    AÇÃO FONTE

FONTE

ELEMENTO (343) 3.3.90.39. 292.250,54

Pessoa Jurídica

ELEMENTO (345) 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros — 7 14359,12   Pessoa Jurídica

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hediazi, 42 - Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800-000

Email: prefeituraBjuguia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

[Ber FEITURA DES.

: |

l Município de Interesse Turístico ;

PROGRAMA 0068 —- PROGRAMA QUALIFAR SUS

AÇÃO 2071 — Qualifar SUS

FONTE 05 — Recurso Federal

ELEMENTO (452) 3.3.90.36 - “Outros eo de Terceiros — 5.000,00

Pessoa Fisica

PROGRAMA 0088 = EMERGENCIA DE | SAUDE PÚBLICA

AÇÃO

FONTE

ELEMEN 469.200,00

76.000,00

446.715,03

AÇÃO

        Jurídica / / É

FONTE

ELEMENTO (26) 3.3.90.36 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa 1.000,00

Física

ELEMENTO (7) 3.3.90.39 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa 4 500,00

A E

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585. PEE/O00T-40
Rua Mohamed Said Hedijazi, 42 — Bairro Floresta — Juguiá — SP 11800-000

Email: prefeituraBjuquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212.

| PREFEITURA DES:

A
( à
| Município de Interesse Turístico ;

| UNIDADE ORÇ

[AÇÃO

| ELEMENTO (28) 4.4.90.52 — Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

| UNIDADE ORÇ. |02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSUNTOS JURÍDICOS

| PROGRAMA 0003 - MANUTENÇÃO DA - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

[AÇÃO 0005 — Pagamento de Débito Judicial |
EE : so Es

[ELEMENTO 45.000,00

“5.000,00

FONTE

[ELEMENTO 138.750,00

[PROGRAMA [0016 — INSTALAÇÃO DE
SANITÁRIAS

| AÇÃO 1014 — Instalação de Unidades Sanitárias

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/000]1-40

Rua Mohamed Said Hedijazi, 42 — Bairro Floresta — Juquiá - SP 11800-000

Email: prefeituraSjuquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

NS O

[PREFEITURA DES,

|
( Município de Interesse Turístico ;

FONTE 02 — Recurso Estadual

ELEMENTO (136) 4.4.90.51 — Obras e Instalações 131.849,55

PROGRAMA | | 0064- MANUTENÇÃO DO TRÂNSITO

AÇÃO 2066 Manutenção do Trânsito

FONTE 1 Sina DR

ELEMENTO E 0.39 É Outros 40.000,00

PROGRAMA”

s Rurais — SEIAA      2079 — Manutenç

AÇÃO d

FONTE 02 — Recurso E dual

ELEMENTO (171) 3.3.90.30 — Material de Consumo

| UNIDADE ORÇ. | 02.08 —. SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedijazi, 42 — Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800-000

Email: prefeituraBjuquia.sp.gov.br - Telefone: [13)3844-6111 Ramal: 212

NG E
Pa DES:

/ Município de Interesse Turístico :

PROGRAMA 0023 — ENSINO INFANTIL

AÇÃO 2019 — Manutenção do Ensino Infantil

' ONTE 05 — Recurso Federal

[ELEMENTO (191) 3.3.90.30 — Material de Consumo 237,17

ELEMENTO | (196) 3.390,93 - Indenizações e Restituições 1.000,00

0024 “ENSINO FUNDAMENTAL
f 0 9- Construção, Refonha e Ampliação | :

1.000,00

  071.600,00

ELEMENTO | 3.900,00

UNIDADE ORÇ. | 02.13 - SECRETARE

PROGRAMA  |0043-GESTÃO EM SAÚDE

AÇÃO 2042 — Manutenção da Secretaria de Saúde 4 7/

FONTE 01 — Recurso Próprio A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hediazi, 42 — Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800-000

Email: prefeitura Bjuauia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

(PREFEITURA DES

|
(Muni « Município de Interesse Turístico ; :

e e

PROGRAM

AÇÃO

ELEMENTO (267) 3.1.90.11 — Vencimentos e Vantagens Fixas — 100.000,00

Pessoal Civil

ELEMENTO (269) 3.3.90.11 — Material de Consumo 1.000,00

FONTE 02 — Recurso estadual o

ELEMENTO (270) 3.3.90.30 — Material de Consumo 1.000,00

IFONTE 01 =RecursoPrópio

ELEMENTO ema PET) 52- = Equipamentos e Maternal Pê 16.000,00

FONTE fos- Recurso Federal

ELEMENTO / 1.000,00

UNIDADE

s de; Terceiros =

1.000,00

FONTE

ELEMENTO Terceiros — 3.896,00

Pessoa Jurídica

ELEMENTO (366) 4.4.90.52 — Equipamentos e Material Permanente 692,04

| PROGRAMA   0047 - MANUTENÇÃO DO NASF — NÚCLEO DE

APOIO SAÚDE DA FAMÍLIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-400

Rua Mohamed Said Hedijazi, 42 - Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800-000

Email: prefeituraSjuquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-61 11 Ramal: 212

AÇÃO

2046 — Manutenção do Nasf — Núcleo de Apoio Saúde

da Familia

| FONTE 05 — Recurso Federal

ELEMENTO (285) 3.3.90.30 — Material. de Consumo 19.516,58

ELEMENTO (286) 4.4.90.52 — Equipamentos e Material Permanente 798,00

PROGRAMA 0048 — “MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
REABILITAÇÃO e

AÇÃO 2047 - Manuienção do Centro de Reabilitação

FONTE

| ELEMENTG 1.000,00

FONTE o

ELEMENTO [O 1.000,00

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO 2.000,00

ELEMENTO (344) 33.90.30 — Outros Serviços de Terceiros — 968,65

Pessoa Jurídica a À

FONTE 05 - Recurso Federal 7

ELEMENTO (347) 4.4.90.51 — Obras e Instalações / — 1.219,22
    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedijazi, 42 — Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800-000

Email: prefeituraSjuquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

   f : : N ;

E) Ê
=

[RerccrO RA DES.
J

f
i
U Município de Interesse Turístico ;

FONTE 02 — Recurso Estadual

| ELEMENTO (348) 4.4.90.52 — Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

| FONTE 05 — Recurso Federal

ELEMENTO (453) 4.4.90.51 — Obras.e Instalações 8.755,97

PROGRAMA

AÇÃO
      FONTE

    ELEMENTO 9.500,00

ELEMENTO. — bri | : 15.000,00

FONTE - .

ELEMENT | pamentos e Material Perm 10.600,00

ELEMENTO Fenciment 00.000,00

ELEMENTO. -

FONTE

ELEMENTO | | (354)3.3.90.30 - Material de 1.000,00

FONTE 02 — Recurso É

ELEMENTO (355) 3.3.90.39 — Outros Serviços de Terceiros — 1.000,00

Pessoa Jurídica
    ELEMENTO (357) 4.4.90.52 — Equipamentos e Material Permanente / 1.000,00

O AA

    FA
de df

4

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedijazi, 42 — Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800-000

Email: prefeituraBjuquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-611] Ramal: 212

Va es “ /

PREFEITURA DES. |

|
! Município de Interesse Turístico

mapa aro air ane trap on arara pantera matanan aerea ennen puma pa pras manimasmos tpenánto

FONTE 05 — Recurso Federal

ELEMENTO (358) 4.4.90.52 — Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

ELEMENTO (359) 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

PROGRAMA 0053 — MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA

AÇÃO 2052 = Manutenção da Aséi

ELEMENTO 50.000,00

PROGRAMA

    FONTE 01 — Rec

ELEMENTO | |(316) 3:3.9030- Mat 50.000,00

ELEMENTO  |(319)44.90.51 - Obr 1.000,00

FONTE 05 — Recurso Fé

ELEMENTO (324) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas >” A 19.200,00
Pessoal Civil (A

ELEMENTO (325) 3.3.90.30 — Material de Consumo 1.589,66

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedijazi, 42 — Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800-000

Email: prefeituraSjuguia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

et EoidarÃa ça

o né URA DES.

(
( Município de Interesse Turístico

ELEMENTO (326) 3.3.90.39 — Outros Serviços de Terceiros — 872,55

o Pessoa Jurídica

ELEMENTO (327) 4.4.90.51 — Obras e Instalações 1.000,00

ELEMENTO (328) 4.4.90.52 — Equipamentos e Material Permanente 79,96

PROGRAMA 0067 - PROGRAMA QUALI MAIS

AÇÃO 2070 = Qual Mais o

FONTE 2 = Redifso Estadual

ELEMENTO

ELEMENTO,

  80.041,62

1.000,00

(329) 3.3.90.30 — Material de Consumo

4.857,71

| 3.000,00

[ AÇÃO

  [FONTE — 05 — Recurso Federal.

ELEMENTO (341) 4.4.90.52 - Egu 11.998,84

          | TOTAL 2.446.715,03

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 — Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800-000

Email: prefeituraBjuquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE J UQUIÁ, 11 DE NOVEMBRO DE 2020.

AR

po
co
 i
p
i

p
a

Fa

p
p
p

E
;

ER
R

E
 >.

O E Em

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ — CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedijazi, 42 — Bairro Floresta — Juquiá — SP 11800-000

Email: prefeitura Bjuguia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212